
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 25
24 Ιανουαρίου 2006

229

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1.980 
στρεμμάτων. στη θέση «Αγριλήδες» περιοχής Χα−
λιωτάτων Περιφέρειας Δήμου ΣΑΜΗΣ, Νομού Κε−
φαλληνίας ............................................................................................ 1

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης 
παραλίας στην θέση «ΚΟΥΝΟΥΠΙ» Δ/Δ Πορτοχε−
λίου Δήμου Κρανιδίου Ν. Αργολίδας ............................ 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 8305 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1.980 

στρεμμάτων. στη θέση «Αγριλήδες» περιοχής Χα−
λιωτάτων Περιφέρειας Δήμου ΣΑΜΗΣ, Νομού Κε−
φαλληνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
υπ’ αριθμ. 7942/1.12.2005 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθεσης 
του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννη−
ση, το δάσος που εκχερσώθηκε, (με σκοπό τη διάνοιξη 
δρόμου) εμβαδού 1.980 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Αγριλήδες» περιοχής Χαλιωτάτων Περιφέρειας 
Δήμου ΣΑΜΗΣ., Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται 
από τη γραμμή με στοιχεία Α−Β όπως φαίνονται στο 
συνημμένο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ., κλίμακας 
1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 19 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



230 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 231

Αριθ. Οικ. 16652 (2)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης πα−

ραλίας στην θέση «ΚΟΥΝΟΥΠΙ» Δ/Δ Πορτοχελίου Δή−
μου Κρανιδίου Ν. Αργολίδας.

H ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4, 5 και 6 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001), «περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.δ. 439/1970 «περί 

συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. του ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ.2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 2503/
1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρει−
ας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙ0Ε85/17.3.2004 (ΦΕΚ 519 
τ.Β΄/17.3.2004) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 
3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμοδιο−
τήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στον 
Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας».

9. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την από 15.3.2004 έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στη θέση «ΚΟΥ−
ΝΟΥΠΙ» Δ/Δ Πορτοχελίου Δήμου Κρανιδίου Ν. Αργολίδας 
και το από Φεβρουάριο 2003 τοπογραφικό διάγραμμα, 
που συντάχθηκε από τους Μανώλη Μήτσα, Πολ. Μηχ/κό 
Τ.Ε. και Γεώργιο Πουλή, Πολ.Μηχ/κό, σε κλίμακα 1:500, σε 
−2− πινακίδες, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπω−

σης από τον Αλέξανδρο Σερετόπουλο, Πολιτικό Μηχ/
κό, υπάλληλο της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν.Αργολίδας στις 4−3−2003 
και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τον Δημήτριο 
Μπασιάκο, Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας.

11. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/750/03/Αριθ.Σχ.985/18.8.2003 
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασί−
ζουμε:

Επικυρώνουμε την από 15.3.2004 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής, περί χά−
ραξης των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στη θέση «ΚΟΥ−
ΝΟΥΠΙ» Δ/Δ Πορτοχελίου Δήμου Κρανιδίου Ν. Αργολίδας 
και το από Φεβρουάριο 2003 τοπογραφικό διάγραμμα, 
που συντάχθηκε από τους Μανώλη Μήτσα, Πολ. Μηχ/κό 
Τ.Ε. και Γεώργιο Πουλή, Πολ.Μηχ/κό, σε κλίμακα 1:500, σε 
−2− πινακίδες, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύ−
πωσης από τον Αλέξανδρο Σερετόπουλο, Πολιτικό Μηχ/
κό, υπάλληλο της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Αργολίδας στις 4.3.2003 
και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τον Δημήτριο 
Μπασιάκο, Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας. Στο το−
πογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε η οριογραμμή 
του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με 
στοιχεία 1 = Κ26, 2, 3, …, 90, 91, 92 = 29.

Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή, με στοιχεία 1΄ Α = 26΄, 1΄, 2΄, …., 10΄, 11΄, 12΄ 
= 13΄, 14΄, 15΄, …, 29΄, 30΄, 31΄ = 32΄ = 33΄ = 34΄, 35΄, 36΄, 37΄, 
38΄, 39΄ = 40΄, 41΄, 42΄, 43΄, 44΄ = 45΄, 46΄, 47΄, 48΄, 49΄, 50΄, 
51΄ = 52΄, 53΄ = 54΄, 55΄, 56΄, 57΄ = 58΄, 59΄, 60΄, …., 65΄, 66΄, 
67΄ = 68΄ = 69΄, 70΄, 71΄, 72΄, 73΄ = 74΄, 75΄, 76΄, 77΄, 78΄, 79΄= 
80΄, 81΄, 82΄, …., 90΄, 91΄, …., 92΄= 25΄.

Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ., διότι δεν 

εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
ν. 2971/2001.

Μέσα στον Αιγιαλό και στην ζώνη της Παραλίας 
υπάρχουν κατασκευές (τοιχίσκοι, κλίμακες, πέργκολες, 
δρομίσκοι).

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 16 Νοεμβρίου 2004

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

-

(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) ΕΚΘΕΣΗ

Ναύπλιο, σήμερα 15.3.2004, ημέρα Δευτέρα, συνέρχε−
ται η Επιτροπή Καθορισμού των ορίων του Αιγιαλού 
και Παραλίας και θέσεων αμμοληψίας (άρθρου 100 π.δ. 
284/1988, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 παρ.1 του 
ν. 2971/2001 «περί Αιγιαλού και Παραλίας») στο Κατά−
στημα της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αργολίδας, απο−
τελούμενη από τους:

1 .Σαρρή Μαρία, Προϊσταμένη τη Κτηματικής Υπηρε−
σίας Ν. Αργολίδας.

2. Μπασιάκο Δημήτριο, του Κλάδου ΠΕ Μηχ/κών με Α΄ 
βαθμό, Προϊστάμενο της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Αργολίδας.

3. Βουρίκη Μάριο, Λιμενάρχη Πορτοχελίου.
4. Σκλήρη Γεώργιο, Δ/ντή της Δ/νσης Πολεοδομίας 

της Νομ/κής Αυτ/σης Αργολίδας.
5. Αθανασούλη Ιωάννη, του Κλάδου ΠΕ Μηχ/κών με Δ΄ 

βαθμό, αναπληρωτή Δ/ντή της Δ/νσης ΠΕΧΩ Πελοποννή−
σου, με γραμματέα την Μάντζιου Πανάγιω, του Κλάδου 



232 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΕ/Α΄ Εφορ/κών, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Αργολίδας, προκειμένου να καθορίσει τις οριογραμ−
μές Αιγιαλού − Παραλίας, στη θέση «ΚΟΥΝΟΥΠΙ» Δ/Δ 
Πορτοχελίου Δήμου Κρανιδίου Ν. Αργολίδας.

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
1) Την από 28.2.2003 αίτηση των Λέανδρου Γουλανδρή 

και Βασιλείου Γουλανδρή.
2) Το από Φεβρουάριο 2003 τοπογραφικό διάγραμμα, 

που συντάχθηκε από τους Μανώλη Μήτσα, Πολ. Μηχ/κό 
Τ.Ε. και Γεώργιο Πουλή, Πολ.Μηχ/κό σε κλίμακα 1:500, σε 
−2− πινακίδες, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπω−
σης από τον Αλέξανδρο Σερετόπουλο, Πολιτικό Μηχ/κό, 
υπάλληλο της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Αργολίδας στις 4.3.2003 και 
θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τον Δημήτριο Μπα−
σιάκο, Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, όπως ορίζεται 
σχετικά (ν. 2971/2001 − άρθρο 4 παρ. 2).

3) Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και 
παραλίας» και συγκεκριμένα του άρθρου 9 αυτού, και 
αφού μετέβη επί τόπου, διαπίστωσε ότι:

1. Ι. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή με μεγάλο σχετικά ύψος 3−11 μ. και κατακόρυφες 
κλίσεις στο μεγαλύτερο νότιο τμήμα του αιγιαλού. Στο 
βόρειο τμήμα βρίσκεται περιοχή με χαλαρά ιζήματα 
(αμμοχαλικώδες), που προέρχονται από αποσάθρωση 
μητρικών πετρωμάτων με βάθος 5−6 μ.

II. Της ακτής συνέχονται λοφώδεις εκτάσεις με έδαφος 
ημιβραχώδες.

III. Το φυσικό όριο βλάστησης συνιστάται από φυσική 
και μη δενδρώδη βλάστηση (ελιές, πεύκα) και σημειακά 
από θαμνώδη βλάστηση ( κέδροι, σχίνοι).

2. Στην περιοχή δεν υπάρχουν αξιόλογοι φυσικοί πό−
ροι.

3. Τα μετεωρολογικά στοιχεία της περιοχής δείχνουν 
ότι πρόκειται για περιοχή που προσβάλεται από ανατο−
λικούς και νότιους ανέμους έντασης μέχρι 8 Β.

4. Ο πυθμένας της θάλασσας είναι ομαλός και αμμώ−
δης−χαλικώδης ενώ σε μερικά σημεία παρουσιάζονται 
και βραχώδεις σχηματισμοί.

5. Πρόκειται για περιοχή με μεγάλο ανάπτυγμα πελά−
γους προς ανατολάς και έτσι η ένταση του κυματικού 
πεδίου είναι αρκετά μεγάλη.

6. Στην ζώνη αιγιαλού και της παραλίας υπάρχουν κα−
τασκευές (τοιχίσκοι, κλίμακες, πέργκολες, δρομίσκοι).

7. Στην περιοχή δεν υφίστανται συγκεκριμένες χωρο−
ταξικές κατευθύνσεις και χρήσεις γης.

8. Στην περιοχή δεν υπάρχουν καταγεγραμμένες δη−
μόσιες εκτάσεις.

9. Δεν υπάρχει κτηματολόγιο στην περιοχή αυτή.
10. Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα καθώς και 

προστατευόμενες περιοχές
στην περιοχή.
4) Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/750/03/Αριθμ.Σχ.985/18.8.2003 

έγγραφο του Γ.Ε.Ν., αποφασίζει:
Καθορίζει επί του διαγράμματος αυτού, με κόκκινη 

συνεχή πολυγωνική γραμμή και με στοιχεία 1 = Κ26, 2, 
3, …, 89, 90, 91, 92 = 29, την οριογραμμή του Αιγιαλού. 
Καθορίζει επίσης με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 
και με στοιχεία 1΄Α = 26΄, 1΄ 2΄, …, 10΄, 11΄, 12 = 13΄, 14΄, 15΄, …., 
29΄, 30΄, 31΄ = 32΄ = 33΄ = 34΄, 35΄, 36΄, 37΄, 38΄, 39΄= 40΄, 41, 
42΄, 43΄, 44΄ = 45΄, 46΄, 47΄, 48΄, 49΄, 50΄, 51΄ = 52΄, 53΄ = 54΄, 
55΄, 56΄, 57΄ = 58΄, 59΄, 60΄, …., 65΄, 66΄ 67΄ = 68΄ = 69΄, 70΄, 
71΄, 72΄, 73΄ = 74΄, 75΄, 76΄, 77΄, 78΄, 79΄ = 80΄, 81, 82΄, ….., 90΄, 
91΄, 92΄ = 25΄, την οριογραμμή Παραλίας (σε απόσταση 
−10− μ. από την οριογραμμή του Αιγιαλού), προκειμένου 
να εξασφαλισθεί η επικοινωνία ξηράς − θάλασσας και 
αντίθετα, ακόμη δε για την εξυπηρέτηση εξωραϊστικών 
και λοιπών κοινωφελών σκοπών (σχετικό το άρθρο 1 πα−
ραγρ. 2 του ν. 2971/2001). Όλες οι κορυφές των γραμμών 
εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες εξαρτη−
μένου συστήματος της Γ.Υ.Σ.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΡΗ

Τα Μέλη

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΣΙΑΚΟΣ
ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΡΙΚΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΚΛΗΡΗΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 232α



232β ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



232γ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 235



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr

232δ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


		2007-02-13T12:20:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




